
KONFERENCA E DYTE E AGEA 
     

         4 5 DHJETOR 2010   TIRANE                                                                                           

                 MUZEU HISTORIK 

KUOTA RREGJISTRIMIT- deri me date 20 11 
2010 eshte 60 euro per antaresine dhe 70 euro per 
joantaret. Rregjistrimi ne diten e konferences 70 
euro per antaret dhe 80 euro per joantaret 

 
Konditat e rregjistrimit pagesa e kuotes se  
rregjistrimit behet ne llogarine e shoqates   

Banka Raiffeisen, SWIFT Code SGSBAKTX 
SSAL SGSA  NUM LLOG 5500058128. 

 
 
Informacion te plote mund te merrni ne 
www.albagea.org  
 
Pjesemarrja ne kurset satelite behet me prenotim sipas rradhes se 
rregjistrimit. 
Brenda dates 20 11 2010 pranohen punimet qe do paraqiten ne 
Konference. Keto punime do shqyrtohen nga Komisioni i 
Konferences dhe do te jepen 3 cmime per punimet me te mira. Do 
te pranohen per tu paraqitur ne Konference punimet qe do 
vleresohen nga Komisioni. Punimet nuk duhet te jene me te gjata 
se 15 min.Kerkesat per punimet jane si ne Konferencat 
nderkombetare. 
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KONFERENCA E DYTE E 
SHOQATES SE ENDOSKOPISE 

GJINEKOLLOGJIKE 
PANSHQIPTARE  

 

 

TIRANE 

04-05 DHJETOR 2010 

 

16 KREDITE 

Ne bashkepunim:    SICMIG                      

 

OLYMPUS, KARL STORZ, IMIFARMA ETJ 

 

Konferenca perfshin fushen e 
LAPAROSKOPISE dhe te 
HISTEROSKOPISE.  

Gjate Konferences jane organizuar dhe 3 
leksione teoriko-praktike ne keto fusha: 

1-Portat laparoskopike 2-suturat 
laparoskopike 3-histeroskopia ambulatore 
dhe kirrugjikale  

 

      L E K T O R E T  

 

F. CELLANI (LODI, ITALIA) 

A. DI SPIEZIO SARDO (NAPOLI-ITALI) 

O. GLIOZHENI (TIRANA-ALBANIA) 

A. HAXHIHYSENI (DURAZZO-ALB) 

M. LUERTI ( LODI, ITALIA) 

N. MANOKU (TIRANA-ALBANIA) 
 
B..ANDREI (PARMA-ITALI) 
 
R.CARMINATI ( LEGNANO-ITALI) 
 
 

 

 

http://www.albagea.org/
http://www.albagea@org.com/


 
PROGRAMI KONFERENCES DYTE TE 
ENDOSKOPISE GJINEKOLLOGJIKE 
E SHTUNE 04 12 2010.  

DITA E PARE  
CEREMONIA E HAPJES -   Fjala e Autoriteve 
pjesemarrse                                            9,00-9,30 
Moderatore  N Manoku M Luerti 
 

 Pajisjet dhe instrumentat laparoskopike 
                       M.Luerti              9,30-10,0 

 Avantazhet dhe komplikacionet  
                     O.Gliozheni           10,00-10,30 

 Histerektomia laparoskopike 
                             N.Manoku   10,30-11,00  

               
    COFFEE-BREAK    11,00-11,30 
Moderatore: O. Gliozheni, B Andrei 
 

 Histerektomia: krahasimi teknikave 
                   M.Luerti                       11,00-11,30 

 Histerektomia vaginale  mini-invazive 
Teknikat,truket dhe veshtiresite , Eksperienca 
ne Maternitetin e Durresit 
         A.Haxhihyseni             11,30-12,00 

 Miomektomia vaginale 
         R. Carminati                       12,00-12,30                                          

 Trajtimi i patollogjive adneksiale me rruge 
vaginale 
        R. Carminati                       12,30-13,00 

 Histerektomia supravaginale       
         Courtidis                            13,00-13,30 

 Miomektomia laparoskopike 
         B.Andrei                      13,30-14,00  

 Trajtimi laparoskopik i urgjences kirurgjikale 
gjate barres ne Maternitetin e Durresit 
       A Haxhihyseni              14,00-14,30 

 Trajtimi i masave adneksiale 
       A Muhaxhiri                  14,30-14,50 
Diskutime                             14,50-15,00 

 
 
 

DREKA              15,00-16,00  
Moderatore: A Haxhihyseni, R. Carminati 
 
 

 Steriliteti tubar dhe laparoskopia  ne 
Maternitetin e Elbasanit 
           B. Paralloj                  16,00-16,30 

 Instalimi i laparoskopise dhe teknikat 
baze. 
Work-Shop 
       M Luerti               16,30-18,00 

 Suturat laparoskopike  
Work-Shop 

 B.Andrei                18,00-19,30    
                               
 
E DJELE    05 12 2010 
 
DITA E DYTE     
9,00 – 19,00 
HISTEROSKOPIA 
Moderatore: Arben Haxhihyseni, Di Spiezio Sardo 
 

 Indikacionetdhe limitet e histeroskopise 
ambulatore                                                               
               Di Spiezio Sardo         009,00-9,20 
Diskutime                                 0 9,20-09,30 

 Indikacionet dhe limitet e kirurgjise 
rezektoskopike 
                 M Luerti                   09,30-10,00 
Diskutime                                   10,20-10,30 

 Histeroskopia diagnostike dhe ekografia 
                 F. Cellani                10,00-10,20  

                Diskutime                               10,20-10,30     
 Diagnostikimi dhe trajtimi histeroskopik i 

hemoragjise uterine jonormale 
                 A.Haxhihyseni               10,30-10,50 
       Diskutime                                10,50-11,00 

 Miomektomia histeroskopike    11,00-11,20 
                    Di Spiezio Sardo         
Diskutime                             11,20-11,30 

     
COFFEE-BREAK    11,30-12,00 
Moderatore: N Manoku, Arben Haxhihyseni 
 

 Rroli i histeroskopise ne diagnozen dhe 
trajtimin e polipeve endometriale 
           O Gliozheni                12,00-12,20 
Diskutime                             12,20-12,30 

 Ablacioni rezektoskopik ne trajtimin e 
menometroragjise ne Maternitetin e Durresit  
           A.Haxhihyseni            12,30-12,50 
Diskutime                              12,50-13,00 
 

 Ndikimi i tamoxifenit ne endometer 
        A.Petanaj A Naci           13,00-13,20 
Diskutime                              13,20-13,30 

 Avantazhet e elektricitetit bipolar 
       A Haxhihyseni                13,30-13,50 

        Diskutime                             13,50-14,00 
 Gravidanca extrauterine molare  

           A.Dokle                   14,00-14,20 
Diskutime                           14,20-14,30 

 Kanseri i kolumit 
               D.Shahini              14,30-14,00 
 

DREKA              15,00-16,00 
Moderatore: O Gliozheni, A Haxhihyseni 
 

 Prevalenca e inf seks transmetueshme ne 
vajzat e trafikuara        
            T Milo                      16,00-16,20 
Diskutime                            16,20-16,30 

 Ablacioni endometrial 
            A Kumnova              16,30-16,50 
Diskutime                               16,50-17,00 

 Patollogjia endometriale  
           E.Peci                         17,00-17,20 
Diskutime                                 17,20-17,30 

 Praktike ne suturat laparoskopike 
            D.Shahini                    17,30-17,50 

 Nje rast me barre ektopike molare 
              A Hoxha                   17,50-18,10 
Diskutime                                18,30-19,30 
 
 

CEREMONIA E MBYLLJES 
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